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窓
口
時
間

延
長

　
〜
毎
週
月
曜
日
は
午
後
７
時
ま
で
〜

　
町
民
の
皆
さ
ん
の
利
用
が
多
い
業
務
に
つ
い
て
、
毎
週
月
曜

日
、
午
後
７
時
ま
で
試
行
的
に
窓
口
時
間
を
延
長
し
ま
す
。

　
こ
れ
は
、
通
常
の
時
間
帯
に
利
用
で
き
な
い
か
た
な
ど
の
利

用
状
況
を
把
握
し
、
今
後
の
住
民
サ
ー
ビ
ス
の
向
上
や
窓
口
業

務
の
あ
り
方
に
つ
い
て
検
討
す
る
た
め
、
実
施
す
る
も
の
で
す
。

　
取
り
扱
い
で
き
る
業
務
は
以
下
の
と
お
り
で
す
が
、
他
の
関

係
機
関
へ
の
照
会
を
要
す
る
も
の
な
ど
、
内
容
に
よ
っ
て
は
お

取
り
扱
い
で
き
な
い
場
合
も
あ
り
ま
す
の
で
、
不
明
な
点
が
あ

る
場
合
は
、
必
ず
事
前
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

担当課 主な内容

住民福祉課

○住民票の写しの交付
○戸籍謄本・抄本の交付
○印鑑登録
○印鑑登録証明書の交付

税 務 課
○税金の収納
○証明書の交付
　※標識交付証明書、廃車証明書を除く

国民健康保険 『保険証』が カード化 されます
　国民健康保険の「保険証」が10月１日から一人一枚
のカードになります。新しい保険証は、９月下旬に各
世帯へ郵送しますので、保険証が届きましたら古い保
険証（有効期限９月30日）は住民福祉課の窓口へお返
しください。
　なお、10月になっても保険証が届かない場合は、ご
連絡ください。
問合せ　住民福祉課国保年金係
　　　　☎62‒1230　内線102・103

保
険
税
は

　

し
っ
か
り
納
め
ま
し
ょ
う

　
保
険
税
を
納
め
て
い
な
い
か
た
に

は
、
次
の
よ
う
な
措
置
が
実
施
さ
れ

ま
す
。

１　
督
促
を
受
け
た
り
、
延
滞
金
が

　
加
算
さ
れ
ま
す
。

２　
有
効
期
間
の
短
い
「
短
期
被
保

　
険
者
証
」
を
交
付
す
る
場
合
が
あ

　
り
ま
す
。
こ
れ
は
有
効
期
間
が
通

　
常
よ
り
短
い
保
険
証
で
、
期
限
が

　
切
れ
る
た
び
に
、
新
し
い
保
険
証

　
の
交
付
を
受
け
る
こ
と
に
な
り
、

　
保
険
税
の
納
付
を
求
め
ら
れ
ま
す
。

３　
納
期
限
か
ら
１
年
間
滞
納
す
る

　
と
、
保
険
証
の
か
わ
り
に
「
被
保

　
険
者
資
格
証
明
書
」
を
交
付
す
る

　
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　
　
こ
れ
は
、
国
保
の
資
格
が
あ
る

　
こ
と
を
証
明
す
る
だ
け
で
す
の
で
、

　
医
療
費
は
、
い
っ
た
ん
全
額
を
支

　
払
う
こ
と
に
な
り
ま
す
。

４　
療
養
費
、
高
額
療
養
費
、
出
産

　
育
児
一
時
金
、
葬
祭
費
な
ど
の
国

　
保
給
付
の
全
部
ま
た
は
一
部
を
滞

　
納
保
険
税
に
あ
て
る
こ
と
に
な
り

　
ま
す
。

　
こ
の
よ
う
に
、
保
険
税
を
納
め
な

い
で
い
る
と
滞
納
分
の
保
険
税
を
後

で
ま
と
め
て
支
払
う
こ
と
に
な
っ
た

り
、
病
気
や
ケ
ガ
を
し
た
と
き
の
医

療
費
が
、
全
額
自
己
負
担
に
な
る
な

ど
の
厳
し
い
措
置
が
と
ら
れ
る
こ
と

に
な
り
ま
す
。

ご利用
　ください。

◆ 問 合 せ

　　　　　　　℡　6 2 － 1 2 3 0

　　　　　住民福祉課　　　内線 1 0 1

　　　　　税　務　課　　　内線 1 4 3

◆ 時 間 延 長 期 間

　　　平成18年10月～平成19年３月の月曜日

　　　※祝日の場合は行いません。

◆ 取 扱 業 務


